

2025年1月29日

丸紅株式会社

## 機構改革（2025年4月1日付）

### 【営業組織】

1. 各営業部門に「戦略企画部」を新設する。
2. 「次世代コーポレートディベロップメント部門」を除く全営業部門に「成長投資マネジメント室」を新設する。

### ＜ライフスタイル部門＞

1. 「フォレストソリューション室」を「フォレストリソース事業部」に統合する。
2. 「コンシューマープロダクツ事業部」を「フォレストプロダクツ事業部」に改称する。
3. 情報ソリューション本部（2024年度組織ベース）傘下の「モバイルソリューション事業部」を「ライフスタイル部門」に移管する。

ライフスタイル部門	ライフスタイル戦略企画部	【新設】
	ライフスタイル成長投資マネジメント室	【新設】
	ライフスタイル事業部	
	ゴム・産業資材部	
	タイヤ事業部	
	フォレストリソース事業部	【統合】
	パッケージソリューション部	
	フォレストプロダクツ事業部	【改称】
	モバイルソリューション事業部	【移管】

<食料・アグリ部門>

1. 「食品関連事業室」を廃止し、「食品素材部」「穀物油糧部」に移管する。
2. 「ニュートリション事業部」を新設する。

食料・アグリ部門	食料・アグリ戦略企画部	【新設】
	食料・アグリ成長投資マネジメント室	【新設】
	食品事業部	
	食品素材部	
	ニュートリション事業部	【新設】
	飲料原料部	
	畜産部	
	穀物油糧部	
	アグリインプット事業部	
	アグリ事業推進部	

<金属部門>

金属部門	金属戦略企画部	【新設】
	金属成長投資マネジメント室	【新設】
	金属資源開発部	
	鉄鉱石部	
	鉄鋼原料部	
	非鉄金属原料部	
	銅鉱山事業部	
	軽金属部	
	鉄鋼製品事業部	

<エネルギー・化学品部門>

1. 「エネルギー事業第一部」「エネルギー事業第二部」「エネルギー関連事業部」を「LNG 事業部」「石油・ガス上流事業部」「エネルギー事業推進部」に再編する。
2. 「石油・LPG 貿易部」を「石油・LPG トレーディング部」に改称する。
3. 「化学品第四部」を廃止し、「化学品第二部」「化学品第三部」「電力・インフラ国内サービス事業部」に移管する。

エネルギー・化学品部門	エネルギー・化学品戦略企画部	【新設】
	エネルギー・化学品成長投資マネジメント室	【新設】
	LNG事業部	【再編】
	石油・ガス上流事業部	【再編】
	石油・LPGトレーディング部	【改称】
	エネルギー事業推進部	【再編】
	原子燃料部	
	化学品第一部	
	化学品第二部	
	化学品第三部	

<電力・インフラサービス部門>

1. 「電力アセットマネジメント部」を「電力・インフラアセットマネジメント部」に改称する。
2. 「海外電力プロジェクト第一部」「海外電力プロジェクト第二部」「洋上風力・国内再エネ事業部」「電力サービス事業部」「電力新事業部」「エネルギーインフラプロジェクト部」「交通インフラプロジェクト部」「環境インフラプロジェクト部」を「電力・インフラ事業第一部」「電力・インフラ事業第二部」「電力・インフラ事業第三部」「電力・インフラ事業第四部」「電力・インフラ海外サービス事業部」「電力・インフラ国内サービス事業部」に再編する。
3. 「インフラ戦略投資事業部」を「電力・インフラ戦略投資事業部」に改称する。

電力・インフラサービス部門	電力・インフラサービス戦略企画部	【新設】
	電力・インフラサービス成長投資マネジメント室	【新設】
	電力・インフラアセットマネジメント部	【改称】
	電力・インフラ事業第一部	【再編】
	電力・インフラ事業第二部	【再編】
	電力・インフラ事業第三部	【再編】
	電力・インフラ事業第四部	【再編】
	電力・インフラ海外サービス事業部	【再編】
	電力・インフラ国内サービス事業部	【再編】
	電力・インフラ戦略投資事業部	【改称】
	新エネルギー開発推進部	

<金融・リース・不動産部門>

1. 「金融・リース部」「保険事業部」を統合し、「金融・リース・保険事業部」とする。
2. 「不動産事業室」を「国内不動産事業部」に統合する。

金融・リース・不動産部門	金融・リース・不動産戦略企画部	【新設】
	金融・リース・不動産成長投資マネジメント室	【新設】
	アセット・ファイナンス部	
	金融・リース・保険事業部	【統合】
	企業投資部	
	国内不動産事業部	【統合】
	海外不動産事業部	

<エアロスペース・モビリティ部門>

1. 「航空宇宙・防衛事業部」を「航空宇宙部」に改称する。
2. 「船舶プロジェクト事業部」を「船舶部」に統合する。

エアロスペース・モビリティ部門	エアロスペース・モビリティ戦略企画部	【新設】
	エアロスペース・モビリティ成長投資マネジメント室	【新設】
	航空宇宙部	【改称】
	船舶部	【統合】
	建設機械第一部	
	建設機械第二部	
	モビリティ事業部	
	ネクストモビリティ推進室	

<情報ソリューション部門>

情報ソリューション部門	情報ソリューション戦略企画部	【新設】
	情報ソリューション成長投資マネジメント室	【新設】
	デジタルソリューション事業部	
	ネットワークソリューション事業部	
	サプライチェーンソリューション事業部	

<次世代事業開発部門>

1. 建機・産機・モビリティ本部（2024 年度組織ベース）傘下の「産業設備部」を「次世代事業開発部門」に移管し、「インダストリアル・ソリューション事業部」に改称する。

次世代事業開発部門	次世代事業戦略企画部	【新設】
	次世代事業成長投資マネジメント室	【新設】
	次世代社会基盤事業部	
	ヘルスケア・メディカル事業部	
	ウェルネス事業部	
	インダストリアル・ソリューション事業部	【移管】 【改称】
	次世代事業探索・開発室	

<次世代コーポレートディベロップメント部門>

次世代コーポレート ディベロップメント部門	次世代コーポレートディベロップメント戦略企画部	【新設】
	投資マネジメント部	

【海外組織】

1. 「ユジノサハリンスク支店」を廃止する。
2. 「アセアン・南西アジア統括室」を「アセアン総代表室」に改称する。

以 上